
UCHWAŁA NR XVIII/193/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 23 marca 2016 r.

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Żnin w 2016 roku"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.1)), art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 856 z późn. zm.2)), po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii
w Żninie, Stowarzyszenia „Kalejdoskop Żnin”, a także dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, 
działających na obszarze Gminy Żnin, uchwala się co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Żnin w 2016 roku”, zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2015 r. poz. 1890 oraz Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1045

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 1794 oraz Dz. U. z 2015 r. 
poz. 266

Id: BEB45426-354A-4BA6-8ABD-3BEBE695FD89. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/193/2016

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 23 marca 2016 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ŻNIN W 2016 ROKU

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Żnin;

2) urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Żninie;

3) właścicielu - należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Żnin, posiadającą zwierzę 
lub zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale;

4) właściwym schronisku - należy przez to rozumieć schronisko prowadzone przez firmę VET-ZOO SERWIS 
z siedzibą w miejscowości Trzcianka przy ul. M. Konopnickiej 62;

5) programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żnin w 2016 roku".

2. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt przebywających w granicach administracyjnych gminy.

§ 2. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad bezdomnymi zwierzętami.

Rozdział 2.
Realizacja zadań

§ 3. Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla zwierząt na podstawie zawartej 
umowy
z firmą prowadzącą właściwe schronisko.

§ 4. 1. W okresie zimowym gmina zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami.

2. Opieka, o której mowa w ust. 1 polegać będzie na przekazaniu dotacji przeznaczonej na dokarmianie kotów.

3. O dotację na dokarmianie wolno żyjących kotów mogą ubiegać się organizacje społeczne, których  
statutowym celem działania jest opieka nad zwierzętami, działające na obszarze gminy.

§ 5. 1. Realizację zadań określonych w punktach od 1 do 4 niniejszego paragrafu powierza się właściwemu 
schronisku, na podstawie zawartej umowy:

1) czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt i umieszczaniem we właściwym schronisku będą 
prowadzone na podstawie zgłoszeń mieszkańców do urzędu;

2) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, z wyjątkiem osobników,
u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek;

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających
do pozyskania właścicieli i oddania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 
zapewnić im należyte warunki bytowania;

4) usypianie ślepych miotów poprzez dokonanie zabiegu usypiania, przeprowadzonego przez lekarza weterynarii.

§ 6. 1. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia, które zostało umieszczone w schronisku, ponosi 
on koszty jego wyłapania, przewiezienia i umieszczenia w schronisku, w tym opieki weterynaryjnej
w wysokości wynikającej z obowiązującego cennika w schronisku.

2. Zwierzęta umieszczone w schronisku będą zwracane właścicielom po uiszczeniu opłat, o których mowa 
w ust. 1.

§ 7. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2016 roku wskazuje 
się gospodarstwo położone w miejscowości Sulinowo nr 38, gmina Żnin.

Id: BEB45426-354A-4BA6-8ABD-3BEBE695FD89. Uchwalony Strona 1



§ 8. 1. W przypadku wystąpienia zdarzenia drogowego na wszystkich kategoriach dróg znajdujących 
się na terenie gminy z udziałem zwierzyny leśnej, łownej, zwierzęcia gospodarskiego, bądź domowego, zapewnia 
się całodobową opiekę weterynaryjną wykonywaną przez lekarza weterynarii, z którym gmina współpracuje.

2. Szczegóły realizacji opieki weterynaryjnej, o której mowa w ust. 1 podane zostaną do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie.

3. Za usunięcie martwych zwierząt z drogi odpowiedzialny jest zarządca drogi.

4. Po otrzymaniu zgłoszenia w sprawie dotyczącej zdarzenia drogowego z udziałem zwierzęcia
na drodze gminnej, podmiot, z którym gmina ma zawartą stosowną umowę, usunie martwe zwierzę 
i przekaże je do utylizacji.

5. Wszelkie sprawy odszkodowawcze wynikające ze zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt regulują przepisy 
odrębne.

Rozdział 3.
Finansowe programu

§ 9. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpieczone są w budżecie gminy 
w wysokości 135.500,00 zł. W razie wystąpienia takiej konieczności, wysokość środków może ulec zwiększeniu.

2. Wydawanie środków finansowych przeznaczonych na realizację programu będzie się odbywało 
poprzez zlecenie:

1) świadczenia usług, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych
(Dz. U. z 2015 r. poz. 2164);

2) zadań publicznych wraz z udziałem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239).

Id: BEB45426-354A-4BA6-8ABD-3BEBE695FD89. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa o ochronie zwierząt nałożyła na gminy obowiązek corocznego opracowania programu

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Rada gminy w drodze

uchwały określa szczegółowe zapisy tego programu. Projekt programu podlega zaopiniowaniu

przez właściwego powiatowego lekarza weterynarii, organizacje społeczne, których statutowym celem

działania jest ochrona zwierząt, działające na obszarze gminy, a także przez dzierżawców lub zarządców

obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy.

Na bazie powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: BEB45426-354A-4BA6-8ABD-3BEBE695FD89. Uchwalony Strona 1




